
Krajský úřad Ústeckého kraje
Velká Hradební 3118/48

Ústí nad Labem č. ú

IČ: 70892156
DIČ: CZ70892156

životního prostředí a zemědělství

Spisová značka:
Číslo jednací:

Počet listů/příloh:

Vyřizuje/linka: Mgr. Tereza Krausová
Za ochranu ovzduší: Šeflová

Ing. Veronika Dařílková/165

Závazné stanovisko

ustanovení § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním 
stanovisku (dále jen „ZJES“) Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a 
zemědělství, jako věcně a místně příslušný orgán pro vydání jednotného environmentálního 
stanoviska dle ustanovení § 14 odst. 1 písm. a) ZJES na základě žádosti společnosti 
Unipetrol RPA, s.r.o., Záluží 1, 436 70 Litvínov ze dne 17.9.2024 pro záměr „Zvýšení skladovací 

– zásobník nového produktu“, na pozemku p.č. 1206/1 v k.ú. Záluží u Litvínova 
(dále jen „záměr“).

souladu s § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších právních předpisů 
(dále jen „správní řád“), a podle § 6 odst. 1 ZJES vydává toto

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO:

Záměr „Zvýšení skladovací kapacity DCPD – zásobník nového produktu“ hlediska vlivů 
všechny dotčené složky životního prostředí přípustný bez stanovení podmínek

Orgán ochrany ovzduší souhlasí s tím, aby žadateli byl ve smyslu § 11 odst. 2 pís zákona 
č. o ochraně ovzduší, v platném znění (dále jen „zákon o ochraně ovzduší“), 
povolen záměr „Zvýšení skladovací kapacity DCPD – zásobník nového produk “ spol. 
Unipetrol RPA, s.r.o., Záluží 1, 436 70 Litvínov, pro potřeby řízení dle zákona č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“). 

Zásobník nového produktu bude vyjmenovaným stacionárním zdrojem v so přílohou č.
k zákonu ochraně ovzduší kódem Skladování petrochemických výrobků a kapalných 
těkavých organických látek o objemu větším než 1 nebo skladovací nádrže s ročním 
objemem výtoče větším než 10 000 m a manipulace (není určeno pro automobilové benziny).

Záluží 1
436 70 Litvínov



Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále také „krajský úřad“), 
jako správní orgán příslušný dle ustanovení § 3 zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci 
závažných havárií způsobených vybranými nebezpečnými chemickými látkami nebo 
chemickými směsmi a změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů, (zákon o prevenci závažných havárií), souhlasí se záměrem „Zvýšení 
skladovací – zásobník nového produktu“ 
na základě posouzení rizik závažné havárie zpracované společností Projekty PO, s.r.o., se sídlem 
Příkop 838/6, 602 00 Brno, IČ

Odůvodnění
tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., 

stavební zákon, ve znění pozdějších právních předpisů zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně 
ovzduší a zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií, se namísto správních úkonů 
stanovených jinými právními předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle ustanovení §
odst. 1 ZJES vydává toto jednotné environmentální stanovisko.

Předmětem projektové dokumentace je vydání povolení pro stavbu nového skladovacího 
zásobníku H 35 a čerpací stanici. Nový skladovací zásobník bude svým charakterem trvalou 
stavbou realizovanou uvnitř oploceného areálu ORLEN Unipetrol RPA, s.r.o. Stavební objekty 
jsou umístěny na bloku č. 37. Využití zásobníku bude pro skladování již vyráběného 

CPD) a nových produktů vznikajících při vlastní výrobě DCPD.

Předmětným záměrem jsou dotčeny složky ochrany ovzduší a prevence závažných havárií.

tomu, že předmětný záměr hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 
prostředí přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům 
chráněný na úseku ochrany životního prostředí při respektování opatření tohoto závazného 
stanoviska realizovat, a tedy vydat souhlasné jednotné environmentální stanovisko. 

Příslušný orgán dospěl k tomuto závěru z následujících důvodů:

Posuzovaný záměr zahrnuje nový zásobník určený pro skladování produktů výrobní jednotky 
DCPD. Celkový objem čtyř stávajících a jednoho nového skladovacího zásobníku 

skladování produktů výrobní jednotky DCPD činí 3 určený ke skladování 
vyrobených produktů dicyklopentadienu a methyldicyklopentadienu nebo interního 

vratného benzínu. Instalací nového zásobníku a navýšením celkové kapacity se 
nemění. Odplyny z nového zásobníku budou likvidovány na stávající 

účinnost odstranění VOC 99,9 % , kde je již instalováno místo pro měření emisí.
K zásobníku bude náležet čerpací stanice s čerpadly určenými zejména pro plnění produktu 

utocisteren. Čerpadla budou v hermetickém bezucpávkovém provedení
Zásobník nového produktu bude vyjmenovaným stacionárním zdrojem v souladu s přílohou č.
k zákonu ochraně ovzduší kódem Skladování petrochemických výrobků a kapalných 
těkavých organických látek o objemu větším než 1 nebo skladovací nádrže s ročním 
objemem výtoče větším než 10 000 m a manipulace (není určeno pro automobilové benziny).
Umístění stavby
p. č. p.č. st. k.ú. Záluží u Litvínova
adresa záměru: blok č. 37 Záluží 1 436 70 Litvínov

Souhlas je vydán pro potřeby řízení dle stavebního zákona bez podmínek.

Předložená rojektová dokumentace „Zvýšení skladovací kapacity DCPD – zásobník nového
“ ( řeší výšení skladovací kapacity DCPD – zásobník

nového produktu Využití zásobníku bude pro skladování již vyráběného DCPD a nových 
produktů vznikajících při vlastní výrobě DCPD.



emisní a imisní situaci odborné „Zvýšení skladovací kapacity 
“ (TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. , zak. č. 

, že „Instalací nového zásobníku a jeho připojením na stávající jednotku 
TEROX se očekává navýšení množství hmotnostního toku emisí. S ohledem na měřené hodnoty, 
které jsou výrazně pod stanovenými emisním nedojde po stavbě nového zásobníku k 
překračování stanovených emisních limitů ani znatelnému vlivu na imisní situaci.“ Dále je 

odborném posudku uvedeno, že „Lze tedy konstatovat, že nově instalovaný zásobník je v 
Podpůrnými opatřeními k PZKO.“

Souhlasné závazné stanovisko bylo vydáno v souladu s Programem zlepšování kvality ovzduší 
zóna Severozápad – CZ04: aktualizace k roku 2024, který byl vyhlášen ve Věstníku 
životního prostředí č.j. MZP/2024/080/209, květen 2024 – částka 4.

žádosti bylo přiloženo osouzení rizik závažné havárie k předmětnému záměru zpracované 
společností Projekty PO, s.r.o., se sídlem Příkop 838/6, 602 00 Brno, IČ (dá
„posouzení rizik“). Správní poplatek ve výši 25 Kč byl žadatelem uhrazen převodem z účtu 

Krajský úřad ustanovením § 3 zákona o prevenci závažných havárií 
zpracování posudku k předloženému posouzení Výzkumného ústavu bezpečnosti 

práce, v.v.i., se sídlem Jeruzalémská 1283/9, 116 Praha 1, IČ 00025950 (dále jen „VÚBP“), 
který je na základě rozhodnutí MŽP pod č.j.:
pověřenou právnickou osobou pro zpracování posudku. 

Krajský úřad obdržel dne 11.10.2024 posudek VÚBP, ve kterém je konstatováno, že předmětné 
posouzení rizik splňuje požadavky a se závěry zpracovatele souhlasí. Konkrétně je uvedeno, 
že jako potenciální nový zdroj rizika vycházejí dva potrubní rozvody, ale v obou případech 

z důvodu vedení potrubní trasy (potrubního mostu) u hranice objektu společnosti ORLEN 
Unipetrol RPA. V celkovém posouzení s ostatními zdroji rizika, hodnocenými v bezpečnostní 
dokumentaci společnosti, jsou tyto potrubní rozvody „překryty“ –
selekce zdrojů – jiným tohoto důvodu není potřeba provádět další 
podrobnou analýzu rizika.

ohledem na výše uvedené rozhodl krajský úřad o vydání souhlasného závazného stanoviska 
ovení podmínek. 

Krajský úřad Ústeckého kraje po provedeném řízení konstatuje, že předložené podklady 
vydání závazného stanoviska povolení záměru byly dostačující, a proto vydává toto 

souhlasné závazné stanovisk

Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto závazného stanoviska 
povolení záměru obsahujícího vyjmenovaný stacionární zdroj dle § 11 odst. 2 písm. ) zákona 

č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší a namísto závazného stanoviska při povolování nového 
objektu dle § 49 odst. 4 zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií.
Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být na žádost 
žadatele prodloužena v ustanovením § 7 odst. 2 ZJES.

Poučení
Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze se 
proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí 
vydávaného v následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout

rámci odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem 
ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu.

Ing. Irena Jeřábková, MPA
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství



Na vědomí:
Město Litvínov, náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov


		2024-11-06T08:12:47+0100




